
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

13/12/2013

REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' IN OCCASIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI DA TENERSI IL 15 E IL 21 DICEMBRE 2013.

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  27



 

 
COMUNE DI DECIMOMANNU 

Provincia di Cagliari 
Settore Amministrativo 

Servizio  Polizia Municipale 
 
 

  
 
ORD. N°        /2013 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – POLIZI A LOCALE 
 

 
PREMESSO che con deliberazione  n° 146 del 05.12.2013 la Giunta Comunale ha approvato il 
programma delle manifestazioni e delle iniziative per la promozione delle tradizioni locali, da 
realizzare nel periodo dicembre 2013- gennaio 2014; 
 
ATTESO che sono previste le seguenti iniziative: 
- il giorno 15.12.2013 la realizzazione della manifestazione “Sartegna_lab live art” con laboratorio 
artistico che coinvolgerà  adulti e bambini, curata dall’A.T. Pro Loco di Decimomannu, nelle Vie 
Corso Umberto, Via Stazione e Piazza Municipio, e il concerto di gruppi locali curato 
dall’Associazione Fedora di Decimomannu, presso la Piazza Municipio; 
- il  giorno 21.12.2013 la manifestazione denominata “Babbo Natale e la sua banda musicale” nelle 
vie del paese e la manifestazione “Artisti in Strada”  a cura del Centro Commerciale Naturale 
Decimomannu presso la Piazza Municipio, via Stazione e Corso Umberto; 
 
RITENUTO necessario, al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti, limitare la circolazione, la 
sosta e la fermata dei veicoli nelle vie interessate dalle manifestazioni che si terranno  domenica 
15.12.2013, dalle ore 09.00 alle 20.30  e sabato 21.12.2013 dalle ore 15.00 alle ore 21,00 nel Corso 
Umberto,  nel tratto compreso tra l’incrocio con  la Via  Eleonora D’Arborea e l’incrocio con la Via 
Sassari, Via Stazione  nel tratto compreso tra  l’incrocio con Corso Umberto e l’incrocio con la Via 
Nazionale, Via Parrocchia nel tratto compreso tra l’incrocio con  Corso Umberto ed il civico 8 ; 
 
VISTO il  D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  il D.lgs. n° 267 / 2000; 
 
 

ORDINA 
 

 
- Il  giorno 15 Dicembre  2013 dalle ore 09.00 alle ore 20.30 e il giorno 21 dicembre 2013 dalle ore 
15,00 alle ore 21,00 è istituito  per tutte le categorie di veicoli, il divieto di transito di sosta e di 
fermata con rimozione forzata nelle seguenti vie cittadine: 
-  Corso Umberto nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Eleonora D’Arborea  e l’incrocio con  



 
la Via Sassari; 
- Via Stazione  nel  tratto compreso tra l’incrocio con Corso Umberto e l’incrocio con la Via 
Nazionale; 
-  Via  Parrocchia nel tratto compreso tra l’incrocio con Corso Umberto  e il civico 8; 
 
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale 
www. comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Locale, al Responsabile Settore Tecnico 
per l’apposizione della segnaletica necessaria per la chiusura della strada, al Comandante della 
Stazione Carabinieri di Decimomannu, all’organizzatore della manifestazione, alla Polizia 
Municipale, all’Associazione I Falchi – Protezione civile, all’Associazione Radio Soccorso di 
Decimomannu e consegnata al Sindaco. 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ( ex Ministero dei lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 comma 3 del vigente codice della 
strada entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità dell’art. 74 del relativo Regolamento di 
esecuzione approvato con DPR 495/92., nonché al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni, nei termini e nei modi previsti dall’art 2 della legge 06 Dicembre 1971 n 1034,o in 
alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
data di pubblicazione del presente atto. 
                                                                             
                                                                                 
                                                                      Il Responsabile della Polizia Locale 
                                                                              Dott.ssa  Donatella Garau 
 
 


